ITで働き⽅改⾰を⽀援するナイスモバイル株式会社（本社：⻑野県松本市 代表取締役社⻑：⾼学
軍）は2023年4⽉24⽇（⽉）、観光業でのDXと渋川市の⽬指す共⽣社会の実現という⽬標に共感し、
渋川伊⾹保温泉観光協会へMAXHUB「All in One Meeting Board V6 CFシリーズ」75型（以下
MAXHUB）を寄贈いたしました。（公式サイト： https://nicemobile.jp/ ）

◾寄贈式概要
⽇時：2023年4⽉24⽇（⽉）14:00〜14:30

会場：渋川市役所本庁舎 記者会⾒室（群⾺県渋川市⽯原80）

寄贈品：MAXHUB「All in One Meeting Board V6 CFシリーズ」75型

出席者：
渋川伊⾹保温泉観光協会
会⻑ 関⼝ 征治様
副会⻑ 横⼿ 誠⼆様

〈本リリースに関するお問い合わせ先〉
ナイスモバイル株式会社（https://nicemobile.jp/）
経営企画部広報課：鈴⽊
Address：東京都千代⽥区神⽥司町2-7-2 ミレーネ神⽥PREX 3F
Tel：03-5577-2809
Mail：reina.suzuki@nicemobile.jp

報道関係者各位

すべての⼈が共⽣する社会の実現を⽬指して
MAXHUB 「All in One Meeting Board」を渋川伊⾹保温泉観光協会へ寄贈

2023年4⽉24⽇
ナイスモバイル株式会社

ナイスモバイル株式会社
代表取締役社⻑ ⾼ 学軍
取締役 東⽇本統括 吉村 健吾

https://nicemobile.jp/
https://nicemobile.jp/
mailto:reina.suzuki@nicemobile.jp

◾寄贈の経緯
ナイスモバイルは「ITで働き⽅改⾰を⽀援する」を合⾔葉に、多くの企業・団体をサポートしてまいり

ました。働き⽅の改⾰とは、効率的で⽣産性の⾼い働き⽅をすることです。その結果、従来とは異なる⾏
動や時間の過ごし⽅が可能になり、会社も個⼈も新たな⼀歩が踏み出せます。働き⽅を改⾰するというこ
とは、ひとりひとりの⽣き⽅をも変えていくことに繋がるといえるでしょう。

渋川伊⾹保温泉観光協会様は、すべての⼈が“⾃分らしく”、“たがいに寄り添い”、“共に⽣きる”社会の実
現を⽬指していらっしゃいます。現地へ⾜を運ぶ国内外の観光客や障害をお持ちの⽅でも過ごしやすい場
所になるような取り組みをはじめ、伊⾹保温泉のメタバース化により、さまざまな⾓度から観光資源にア
クセスできるようにするなど、デジタル領域での取り組みも積極的に進められています。そのような姿勢
に感銘を受け、DX推進及び共⽣社会の実現の⼀助になればとの思いで、今回渋川伊⾹保温泉観光協会様へ
のMAXHUB「All in One Meeting Board」の寄贈が実現いたしました。

◾MAXHUB「All in One Meeting Board」とは
MAXHUBブランドのインタラクティブホワイトボード（電⼦⿊板） です。MAXHUBでは何万回もの会
議を分析し、 「会議の軽量化」をキーワードに、時間のかかる議事録作成や煩雑になりがちな配線、接続
設定の複雑さなどについて簡素化できる製品を開発しています。従来の会議が抱える問題点を解決するた
めに設計された「All in One Meeting Board」は、既存業務の置き換えだけではない、新しい価値を⽣み出
すDXを実現いたします。直感的でシンプルな操作性でありながら、同時にあらゆる機能を持つことで、
WEB会議や研修だけでなく、時には災害対策や演奏会に⾄るまで、業種やシーンを問わず幅広くご活⽤い
ただけます。
MAXHUBは、ビジネス向けインタラクティブディスプレイとして世界シェアNo.1*を誇り、 「All in One
Meeting Board」の国内の販売台数は1万台を突破しました。（*Futuresource調べ / 2022 Q1〜Q3）

◾お問い合わせ
各⽀店へお問い合わせください。

【本 社】 ⻑野県松本市新村2272
Tel：0263-87-2298 Fax：0263-87-2208

【札幌⽀店】 03-5577-2809 （窓⼝：東京⽀店）
【仙台⽀店】 03-5577-2809 （窓⼝：東京⽀店）
【東京⽀店】 03-5577-2809
【⾦沢⽀店】 0263-87-2298（窓⼝：本社）
【名古屋⽀店】 052-228-2552
【⼤阪⽀店】 06-6136-8138
【広島⽀店】 06-6136-8138 （窓⼝：⼤阪⽀店）
【福岡⽀店】 092-260-8522

＜ナイスモバイル株式会社＞

https://nicemobile.jp/

◾渋川伊⾹保温泉観光協会会⻑ 関⼝征治様コメント
昨今の渋川伊⾹保温泉観光協会ではデジタル委員会を⽴ち上げ、伊⾹
保温泉街のメタバース化や新たな予約システムの導⼊など、観光DXに
⼒を⼊れて進めています。こうした観光DX化の理念や渋川市の掲げる
共⽣社会の実現という⽬標にご共感いただき、連携して取り組みを⾏
なっていただけるということで、この度MAXHUBをご寄贈いただける
運びとなりました。MAXHUBは様々な可能性を秘めていると考えてお
りますので、今回いただいたご⽀援の期待を裏切ることなく、全⼒で
観光振興に活⽤させていただきたいと思っております。

◾ナイスモバイル株式会社代表取締役社⻑ ⾼学軍コメント
美しい⾃然に囲まれた⽇本有数の温泉地・伊⾹保の取り組みに参画で
きることを⼤変嬉しく思います。この寄贈を通じて、渋川伊⾹保温泉
で働く⽅の効率化・DX化⽀援だけでなく、伊⾹保の⽬指す共⽣社会の
さらなる進展を祈念しております。デジタル領域での観光資源へのア
クセスを多⾓的に促進し、また多様な⽅々が渋川伊⾹保温泉を楽しめ
るよう⽀援できたらと考えております。

https://nicemobile.jp/